COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº       , de 2022

(Do Sr. Diego Garcia)

Requer a realização de evento de recriação da
Subcomissão Especial  de Doenças Raras, da
Comissão de Seguridade Social e Família, no
dia 25 de maio de 2022.

Senhor Presidente,

Requeremos,  nos  termos  regimentais  e  ouvido  o  Plenário  desta

Comissão, a realização de evento para de recriação da Subcomissão Especial

de Doenças Raras, no dia 25 de maio de 2022 em conjunto com a Comissão

de Seguridade Social e Família, a qual pertence a Subcomissão Especial de

Doenças Raras.

JUSTIFICATIVA

Dentre os principais motivos para a criação de uma Subcomissão no

âmbito da Comissão de Seguridade Social e Família estão a necessidade de

discutir o tema de modo uniforme, progressivo e amplo. E, também, dentro

da  comissão,  discutir  a  ampliação  do  Programa  Nacional  de  Triagem

Neonatal. Por isso, gostaríamos de realizar evento pela Comissão.

Sala das Comissões, em         de março de 2022.

DIEGO GARCIA
Deputado Federal

REPUBLICANOS/PR

*C
D2

29
36

54
39

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Diego Garcia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229365439700